maupun immateriil, sangat beralasan bagi Majelis Hakim untuk menerima dan 

mengabulkan gugatan para penggugat serta menyatakan bahwa Tergugat I telah 

melakukan perbuatan melawan hukum. Para penggugat meminta Majelis Hakim untuk 

menghukum Tergugat I dan Tergugat II membayar kerugian sebesar Rp. 110.000.000.000 

(seratus sepuluh milyar rupiah) akibat perbuatan melawan hukum, segera setelah putusan 

perkara ini berkekuatan hukum tetap.Para penggugat meminta Ketua Pengadilan untuk 

meletakkan sita jaminan (conservatoir beslag) terhadap tanah seluas 10.390 m² beserta 

Sertifikat Hak Guna Pakai No.

[...]

ketidak Jelasan atas objek yang di  Sengketakan sebagaimana yang tertuang dalam eksepsi Para 

Penggugat didalam Gugatannya kepada Tergugat I, menyebutkan sebagai satu-satunya pemilik 

/ yang berhak atas sebidang tanah milik adat TOT PALE atau dikenal umum dengan Lapangan 

Jawa seluas 10.904 m2 (sepuluh ribu sembilan ratus empat meter persegi) atau panjang 116 m 

x lebar 94 m2), yang terletak di Jalan Jawa Kelurahan Karang lndah, Distrik Merauke, 

Kabupaten Merauke, Provinsi Papua dengan batas-batas sebagai berikut : 

• Sebelah utara: Berbatasan dengan tanah garapan 

• Sebelah selatan: